**Fo.** cxxix.

Bern.

55

56

57

# Liber VIII. Cí. II. et. III.

- Maria terra**
- Quia alicubi campestre. **U**n de terra pmissionis dicit Dentero. viii. q montuosa est et campestris. Quere infra titulo. iij. de ppteratib campi.
  - Quia imobil fm se tota. Eccles. i. Terra icernū stat. Hoc habes expositū paulo s.
  - Quia tractabilis maxime rbi est argillosa. Hoc inuenies infra.
  - Quia ex attritōe multiplici reddit solidior. Quo enī magis ipsa ē in filiū passiōe eo firmius stetit. **U**n ioh. ix. Etabat iuxta crucē ieu rē. Ideo dicit ei sponsus Lan. vii. Statura tua assimilata ē palme. Quere lib. v. de pulcritudie ei. ii. xxvij.
  - Quia omne edificiū in terra fundat. sic qd boni facere volum in ipa fundare debemus p fidem incarnatōis cuius fuit ministra. et eorū q ad ipam pertinent. Unde ipa dicit. In me oīs spes vite et virtutis.
  - Quia cadentes suscipit. et ipos adiuuat ad surgendū. Quo ad pñm dī de suo ei. **I**ij
  - C**ū ceciderit nō collide. qd supponit manū suā. Quo ad scdm apoca. xii. Et ad iunxit terra. i. marial mulierē. i. animā fidelē. Ideo sic orāda ē ingiter. Succurre cadēti surgere q curas pplo. Alioqñ nisi vclim surgere. nō p ipa succurrere. Da nibo aut. i. opib⁹ bonis sacris ad honore ei. et pedib⁹. i. devotis affectib⁹ dc̄bem⁹ nos p̄dere huic terre et hūiliari ad eā. sic q se prendit tre inclinat versus terrā. vt sic resurgere valeam⁹ post casum peccati.
  - Quia nobis iterponit abyssō. qua subtracta sicut chore daishan et abyron. Pñri xyi. statim descēdim⁹ in infernū viuētes. sic subtracto nobis adiutorio marie. statim labimur in peccati. et inde in infernū.
  - Quia sere qd viuit. viuit de terra. Sic et quicd viuit p grām p mariā viuit q genuit vitam. Ideo ipa dicit. In me gratia omnis vite rē.
  - Quia de terra tollit aurū et argentū q redimunt captivi. Et ipa pepit illū q est redemptio aiaz nostraz. Nam ipa est terra cuius rbi nascit aurū. Quere supra in principio tituli.
  - Quia de terra tractabili formāt quedā vasa ad diuersos vsus necessaria. Et d̄ substantia carnis eius formatū ē vas corporis dñici. in q vase nobis a patre trāmissū est illud electuarī quo sanatū est genus humanum.
  - Quia de terra oriūtūr flores et herbe aromaticē species et radices ex qbus officiū medicine. Ecc. xxxvij. Altissimus creauit de terra medicinā. Et de ipa nata sūt membra salvatoris qb⁹ contritis in cruce sanatū est gen⁹ humanū.

Versus  
secund⁹  
Dico.

**Maria area** **Titulus** ij.

**A**rea dicit ex eo q p̄ triturādis frugib⁹ erada. vel q nō tritura i ea nisi arida. vel q inutil̄ tritura tōi nisi fuerit arida et sicca. Ipa est ei area ḡdeonis sicca. in q vellus madefactū ē. Diero. Vellus cū sit de carne nescit cor. pas. Sic et virginitas cū sit i carne. vicia carnis nescit. Descēder si pluia in vell⁹. Fecūdata est enī marie &ginitas rōre gratie celestis. supueniente in eam sp̄s sancto. et christo i silitudine roris descendente in eā. **U**n ipē dīc Osee vlti. Ero qsi ros. et israel germiabit qsi liliū. Et tñ caro eius exēplo aree gedeōis sine noxia occupisēta sicca pm̄slit. Tē p area attrita multis verberib⁹. potest intelligi caro marie multis attrita tribulatōibus et p̄sūris. Per vellus autē mens ipi⁹ beate p̄ginis. Ros autē gratie prius vellus. i. mentē virgineā insidit ad fides. postmodū aream. i. carnem eius ad secunditatē. Unde primo dictū est ei. Ave gratia plena. Secundo. Spiritu sanc⁹ supueniet in te. Item. In area separant grana a palearis. et exemplo et merito et adiutorio marie vicia a virtutib⁹. Et tali exercitio insistentes digni sunt angelica vīsiōe salutatōe et allocutōe. sicut gedeon.

**Maria campus** **Titulus** iii.

**Q**ampus. I cuius se esse florem dominus gloriatur Lanticorū. ii. Ego a flos campi. Qui proprie est viola. Ni enim flores viola et liliū nascunt de terra inulta. sic et christus de virgine inulta hūiano exercitio.

**Maria campus propter**

Florigeram amenitatem virginitatis.

Comunitatē pietatis. Unde br̄s berñ. Sileat misericordiam tuam rē. Libro. iij.

# Maria figurat his que pertinet ad terrā

Daria  
campus  
poter

titulo. vij. de misericordia eius. post mediū tituli.  
Spaciostatem charitatis. quia maria diligit diligentes se.  
Agricolatōem diuine studiositatis.

Fecunditatē maternitatis. ibi enim crevit frumenti illi? p̄ciosum crānū q̄ pascunt  
an̄es et aīalia. angelī. s. t̄ fideles simplices in sacramēto altaris q̄si ī uno p̄sepio.

## Maria campus

Quia ibi crevit senū dominice carnis. q̄ oīs caro senū. Isa. xl. Fenum videlicet qd̄  
maria p̄ducit iumentis. q̄ etiā saluat homines et iumenta. id ē. ratōnabiliter viue  
tes et suoy deserentes onera mandatoꝝ.

Quia campus cōmūnis locus pascue. Et in vita ei⁹ t̄ exēplis reficiunt t̄ p̄guescūt  
fideles aīe. sicut habet lib. xii. particula. i. v̄su. xii. orti clausi. ¶ Maria etiā pascua  
est. quia pascua sponte p̄ferunt herba. Unde. Herminet terra herbā virētē. Beneſ  
i. Item pascua hec viret fide t̄ virtutibꝝ. et eterna p̄seuerātia sc̄titatis. Itē om̄nis  
vt dictū est. Item nutrit humore t̄ imbr̄ibꝝ gratiaꝝ. Itē dat senū. i. grām agnosce  
di se esse fenum. i. carnem cito moriturā. vt hūilietur. Itē pascua nō excolit. simili  
ter nec maria humano exercitio.

Thomas  
ap̄lus

Quia campus ab aīibꝝ freq̄ntatur. i. ab angelis. Ecc. xxvij. Volatilia ad sibi silia  
aggregant. Iqr̄ virginitas soror est angelorū. sicut dicit thomas ap̄lus

Quia celo semp exponit. Et ipa corde patulo semp inhibebat ad dona p̄fecta q̄ de  
scendunt a patre luminū. Jacobi. i.

Daria  
campus

Quia ibi aer salubrior q̄ in villis. quia grā eius salus anime. sed grā mundi fallax  
t̄ vana pulcritudo ipius.

Quia obediēs dicit cāpus qñ fructificādo respōdet agricole. et ipa bñ r̄ndit agrico  
le suo. i. sp̄uſancto. qñ cōcepto salvatore statim visitauit elizabeth. Lu. i.

Quia planus p̄ simplicitatē. t̄ demissus p̄ humilitatē. Unde ps. cij. Ascēdunt mō  
tes et descendunt campi.

Quia locus est ad spaciandū. Unde ipa vocat amatorē suū ad meditandū de ea.  
Lanti. vii. Veni dilecre mi egrediamur ī agrū. In hoc q̄ dicit. Egrediamur. Ioste  
dit se esse sociā meditatiū de ea. Ezech. iiiij. Purgens egressus sum in campum. I  
Nota prius enī surgendū est a vīchis. et egrediendū a se carnali. vt fiat spiritualis.  
Et ecce glā dñi ibi stabat. Maria enī habitaculū glīe. i. filiū dei. q̄a glā patris  
fili⁹ sapiēs. Parabo. x. Cū illis etiā stat glā domini q̄ sunt campi fm p̄petates su  
pradicetas.

## Maria ager Titulus iij.

**A**ber Iſm p̄petates campi sup̄ assignatas. Et dicit ager ab agendo. quia  
bē v̄go ml̄t̄ fuit v̄tūtū actōibꝝ. et multiplicit̄ sp̄ūſt̄i exercitio exulta. mul  
tis etiā tribulatōibꝝ p̄ filio t̄ cū filio agitata. De hoc agro dicit Gen. xxvij.  
Ecce odor fili⁹ mei sicut odo: agri pleni. floribus sc̄z. Cui benedixit dominus.  
Ad līram verba sunt ysaac benedicentis iacob. Mystice verba sunt patris de filio  
et matre. In hoc autē q̄ filio similitudo matris assignat. specialis prerogativa ma  
ne designatur. Et quia in iacob christū et eo nōsciturū ysaac intellexit. ad christū  
et mariam referunt̄ verba que dicit. Ager plen⁹. Maria gratia plena. Cui ben  
dixit dominus. Unde dicit̄ et ei. Benedicta tu in mulieribus tē. Vel ager ple  
nus floribus. v̄rginalis marie v̄ter⁹. cui bñdixit dominus in suo ingressu. Un.  
Dominus tecū. Benedicta tu in mulieribus tē. Est igitur odor ch̄risti sicut odor  
agri pleni. quia talem suavitatis odorē emitit filius. qualis procedit a matre. Si  
lius enim dicit Eccliaſtici. xxvij. Quasi balsamū non mixtū odor meus. Et d̄ ma  
tre dicit Lanticorū. iij. Odor v̄nguentorū tuorum super omnia aromata. Ecce  
odor fili⁹ mei sicut odor agri pleni. cui benedixit domin⁹. Delectatus ergo pa  
ter suaveolentia virtutū fili⁹ in eībus spirat et redolet odor matris velut redolē  
tiū suavitatis flōsculorū dicit. Ecce odor tē. Cū autē dicit Ecce. matrē t̄ filiū  
pponit nobis in exemplū. Hoc n̄ aduerbiū. Ecce. exercitatiū est t̄ demonstratiū.  
Et p̄us excitatiū. sicut si vellem aliquid ostendere dormienti p̄us excitarem cum.

Fo. xl.

# Liber VIII. Ti. V.

Demonstratiū. qz semp affert aliquē rumorē tristē aut gaudiū. **O**dor fili⁹ mei si  
cūt odor agri pleni. **Q**uia christ⁹ nat⁹ est de m̄dissima totus m̄d⁹. **C**edulissi  
ma totus dulcis. **M**emificor diſſima tor⁹ misericors. et cetera hm̄oi. **A**ger ḡ plen⁹  
maria. cui⁹ redolentia ſp̄ualiter magnus ille p̄ſenſit p̄iarcha multis intermedis  
natōnibus. **U**n p̄ gaudio eructauit. **E**cce odor tc. **N**os etiā post multas genera  
tōes de illa plenitudine adhuc aliquid rel tenuiter degustamus. **H**uic agro bñdixit  
dñs. quia ipa est terra illa quam dñs benedixit. et p̄ quā auerit captiuitate iacob.  
cōtra h̄ quod dīctū est ade. **B**ene. ih. **M**aledicta terra in ope tuo. i. p̄ ope tuo. s.  
p̄ peccato. **Q**uia in ope hominis venter m̄lieris p̄cipit in peccato. et parturit ī do  
lore. **H**ed sublata est hec maledictio. et bñdictio restitura. qñ marie dictū ē auc. et  
annūciata est in mulierib⁹ benedicta.